1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: SOLICITA  A IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADES CORPORAIS PARA A TERCEIRA IDADE.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

INDI CAÇÃO Nº            DE 2009.
SENHOR  PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES,
Tendo em vista que  nosso  município  possui  poucas atividades corporais para a terceira idade.

Tendo em vista ainda que  a movimentação do corpo  e da mente  é importante  principalmente  para a terceira idade.
Indico ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  para que junto ao Departamento competente proceda estudos visando implantar aulas de ioga  no Centro Cultural para a terceira idade.
Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” aos  14 de Maio de 2009.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP